
         
 

 Závěrečný  účet obce Králíky za rok 2009 

Legislativa: § 17 zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 
v platném znění 
 
 

1. 
 
Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2009: 

Schválený rozpočet upravený rozpočet skutečnost 
      Příjmy: daňové   4 309 800,-  3 388 600,-  3 360 687,- 
                    nedaňové         1 345 000,-  2 254 700,-   2 168 040,- 
         kapitálové       50 000,-      -         -  
         přijaté dotace         9 200,-     319 680,-      319 680,- 
          ----------------------------------------------------------------------------- 
  celkem  5 714 000,-  5 962 980,-  5 848 407,- 
 
      Výdaje: běžné   4 050 000,-  4 618 220,-  4 913 133,- 
         Kapitálové  1 200 000,-      1 297 340,-  1 306 000,- 
    ------------------------------------------------------------------------------ 
  celkem  5 250 000,-  5 915 560,-  6 219 133,- 
 
      Saldo příjmů a výdajů po konsolidaci         238 613,34 
      Financování po konsolidaci        - 238 613,34 
 
 
Příjmy a výdaje členěné dle rozpočtové skladby jsou přílohou č.1 (FIN 2-12M období 
12/2009).V roce 2009 bylo plnění daňových příjmů menší než předpokládal schválený rozpočet, 
který vycházel ze skutečnosti roku 2008, došlo mírně k poklesu u všech daňových příjmů, ale  u 
daně z příjmu právnických osoba a daně z příjmu fyzických osob je pokles výraznější. Součástí 
příjmů roku 2009 jsou poskytnuté dotace ve výši 30 200,- na výdaje spojené s konáním voleb do 
Evropského parlamentu dne 5.6. – 6.6.2009. Dotace byla čerpána ve výši 19 182,- a nevyčerpané 
prostředky  ve výši 11 018,- budou vráceny v roce 2010. Dále obec získala neinvestiční  dotaci 
z EU  na zabezpečení provozu kontaktních míst veřejné správy CZECH  POINT ve výši 79 837,-
. Dotace byla čerpána ve výši 71 337,- a nevyčerpané prostředky 8 500,- byly vráceny ke konci 
roku 2009.  Obec získala účelovou  neinvestiční dotaci v požární ochraně ve výši 21 000,- na 
výdaje jednotky sboru dobrovolných hasičů v Králíkách na nákup svolávacího SMS systému, 
která vyla celá vyčerpána. Obec získala neinvestiční dotaci ve výši 100 000,- na opravu 
veřejného osvětlení v obci Podoliby, kde celkové náklady činily  243 908,- dále obec získala 
dotaci na úroky z úvěru ve výši 56 000,-, ale skutečně použito bylo 39 953,- obec vrátí v roce 
2010  částku 16 047,-. 
Obec Králíky vlastní 60 % lesa /30% Skřivany, 10% Sloupno/  na hospodaření v lesích, výchovu 
lesních porostů do 40 let skutečného věku lesa, na přirozenou i umělou obnovu lesa společenství 
obcí získalo finanční prostředky od Krajského úřadu v celkové výši 142 680,- pro období 2007 – 
2013. 
V roce 2009 byla realizována investice na nákup automobilu T 148 požární speciál v hodnotě 
89 250,-Kč, dále byly zaplaceny výdaje v souvislosti  výstavbou nového víceúčelového 
sportovního hřiště a to na projektovou dokumentaci v částce 75 000,- a na projektovou 
dokumentaci pro výstavbu rodinných domků v Řehotech obec vynaložila 71 400,-. Obec 



vydražila  v dražbě  ½ vydražené nemovitosti po p. Janákovi a Vránové za cenu 250 000,- a další 
3/8 majetku koupila za cenu 390 000,- /jedná se o budovu s čp. 43 a pozemky k tomu přilehlé/. 
Do KD se zakoupil nový čistič na parkety za 35 047,- a nové 2 ks bojlerů v hodnotě 12 600,- do 
Podolib na OÚ se zakoupil nový průtokový ohřívač vody v hodnotě 4 463,- 
Významnou část výdajů tvořily výdaje na svoz komunálního odpadu 43 338,- /kontejnery na 
sběrném dvoře a u KD/ viz příloha č.6. Náklady na žáky dojíždějící do ZŠ a MŠ činily 383 329,-
bod 3) 
Obec pokračuje ve splácení úvěru ve výši 664 000,-/rok  u KB  na plynofikaci KD. 
 

2. 
Obec vede dva účty u České spořitelny pobočka Nový Bydžov a jeden účet u Komerční 
banky pobočka Nový Bydžov 

Zůstatky na bankovních účtech a v pokladně ke dni 31.12.2009 

Základní běžný účet u Čs   zůstatek  1 302 754,12 Kč 
Účet lesů společný    zůstatek     214 807,41 
KB účet     zůstatek  2 664 810,06 
Úvěrový účet     zůstatek  1 050 901,- 
Stav v pokladně    zůstatek      0 (k 31.12.musí být nula) 

3. 

Přijaté dotace: 

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné 
úrovně 

- Příspěvek na výkon státní správy    9 200,- Kč 
Neinvestiční transfer ze státního rozpočtu (4112) 

 

- Dotace na výdaje na volby do Evropského parlamentu 30 200,- Kč 
Neinvestiční transfer z všeob. pokladny st. rozpočtu (4111) 

 

- Dotace pro SDH      21 000,- Kč 
Neinvestiční transfer poskytnutý  od kraje (4122) 

- Dotace na úroky z úvěru     56 000,- 
- Dotace na opravu veřejného osvětlení            100 000,- 
- Dotace na hospodaření v lesích             103 120,- 
- Dotace na hospodaření v lesích    39 560,- 
 

- Dotace Czech Point –EU     79 837,- KČ 
Neinvestiční transfer ze st. rozpočtu ministerstva financí (4116) 

 
Poskytnuté dotace: 

- Město Nový Bydžov – příspěvek na ZŠ a MŠ           289 179,- Kč 
Neinvestiční dotace obcím (pol. 5321) 

- OÚ Skřivany       62 088,- 
- OÚ Petrovice       27 611,- 
- OÚ Prasek          4 451,- 
 

- Spolek Cidlina – cyklistic. stezky    12 516,- Kč 
Ostatní nein. transfery neziskovým organizacím (5229) 

- Svaz měst a obcí členský příspěvek      2 878,- 
- Spolek pro obnovu venkova členství      2 000,- 
 

- Mikroregion Novobydžovsko členství   3 980,- Kč 
Neinvestiční transfer dobrovolným svazkům obcí (5329) 



4. 
Stav majetku k 31.12.2009 
Inventarizace majetku, materiálových zásob a závazků 

Stálá aktiva 
Dlouhodobý nehmotný majetek               580 100,70 
Dlouhodobý hmotný majetek                      57 578 059,91 

- z toho stavby (021)               18 907 171,48 
- pozemky (031)            36 193 721,39 
- samostatné movité věci  (022)            1 202 988,42 
- drobný dlouhodobý hmotný majetek (028)   851 337,12 
- nedokončený dlouhodobý hmotný majetek (042)  422 841,50 
- finanční majetek akcie (069)     617 000,- 

 
Oběžná aktiva 

- zásoby         - 
- pohledávky       341 966,- Kč 
- Běžný účet              4 182 371,59 

Aktiva celkem           63 299 498,20 
Pasiva celkem          63 299 498,20 

 
5. 

K 31.12.2009 má obec závazky vyplývající z nevyplacených mezd za období prosinec 
2009 ve výši  37 853,- a s tím související závazky ze zdravotního pojištění – 5 593,- 

Závazky krátkodobé 

a sociálního pojištění – 7 953,- a k finančnímu úřadu – 6 653,- Kč 
 

6. 
Obec vykazuje k 31.12.2009 pohledávky ve výši 341 966,- 
Pohledávky  

 

- Přefakturace vody      4 210,- Kč 
Neuhrazené vystavené faktury (311) 

- Moravská distribuční spo. prodejna Podoliby                    12 000,- 
 

- Za elektřinu       94 620,- 
Poskytnuté provozní zálohy (314)  

- Za plyn       27 050,- 
- Za vodu         5 500,- 
- Zálohová faktura           464,- 

- Za pronájem prodejny v Podolibech    80 917,- 
Neuhrazené rozpočtové příjmy (315) 

- Za pronájem KD       43 800,- 
- Za pronájem nebyt. prostor          900,- 
- Nájemné z bytu         5 905,- 
- Poplatek za svoz komunál. odpadu       2 600,- 
- Poplatek ze vstupného     64 000,- 

 
7. 

V roce 2009 k žádnému prodeji nemovitého majetku – pozemku nedošlo 
Prodej a pronájem nemovitého majetku 

 
 
 

 



8. 
Účet 933 vykazuje zůstatek   3 131 670,59 (stav zůstatku BÚ – úvěr k 31.12.) 
Hospodářský výsledek 

Účet 964 vykazuje zůstatek   1 120 283,00 (saldo výdajů a  nákladů) 
Účet 965 vykazuje zůstatek      214 332,00 (saldo příjmů a výnosů) 

 
 
    

9. 
 

Přezkoumání hospodaření 

Přezkoumání hospodaření bylo provedeno Krajským úřadem Královéhradeckého kraje na 
základě písemné žádosti obce v souladu s ustanovením § 42 odst.1, zákona 128/2000 Sb., 
o obcích ve znění pozdějších předpisů.  
Při přezkoumání hospodaření podle § 10 odst.2 zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumání 
hospodaření územních samosprávních celků a dobrovolných svazků obcí za rok 2009  
  nebyly zjištěny žádné závažné nedostatky. Hospodaření obce bylo uskutečňováno 
v souladu s obecně závaznými právními předpisy, že údaje v účetnictví věrně zobrazují 
stav majetku, závazků a finanční situaci obce a že účetnictví je v souladu s § 7, odst. 1 
zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví ve znění pozdějších předpisů vedeno úplně, 
průkazným způsobem a správně. Byly zjištěny chyby a nedostatky, které nemají závažnost 
nedostatků uvedených pod písmenem c).  viz příloha č.3 – zpráva o přezkumu. 

Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s výsledkem auditu na veřejném zasedání dne 
6.5.2010 

Projednání zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce 

 
10.
     Zastupitelstvo obce Králíky schvaluje závěrečný účet  a vyslovuje souhlas 
s celoročním hospodařením obce za rok 2009  s výhradou a přijímá následující opatření: 
viz příloha č. 7 

Návrh na usnesení 

 
 
 
 
 
 
 
Přílohy: 1. výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu Fin 2-12M k 31.12.2009 
              2. rozvaha k 31.12.2009 
              3. dílčí zápis z kontroly provedené 21.10.2009 
         4. přehled o přijatých dotacích a jejich čerpání za rok 2009 
         5. hospodaření ve společných lesích za rok 2009 
         6. rekapitulace odvozu odpadů za rok 2009 
          7. opatření k nápravě chyb 

 
 
 
 
  
 




